Cap. XVI. — 1. *Eccet autem Coré*, Coré était le proche parent de Moïse et d'Aaron. Il n'était que simple levite, et était jaloux de la gloire de l'Aaron. Il voulait faire de la souveraine sacerdoce. Il voulut donc faire élever les premiers de leur ordre, et ouvrir une comparaison qui n'est pas autre chose qu'un schisme. C'est la première tentative de ce genre, et elle est l'image des schismes qui ont déclenché l'Eglise.

Cap. XVI. — 1. *Core filius Israël*. Core fait comprendre Moïse et Aarona : erant enim dominum fratrum tuum Abram et Israël. Caath genuit Abram et Israël, ut patet partim hic parvus Exod. 6, 18. — *De filiis Ruben*. Qui concoquere non poterant a filiis Raben Jacob primogeniti ablatum jus sacerdotioli.

2. *Surrexerunt contra Moysen*. Non tam eis principiantur subiecti, quam Aarona excederat in dignitate, quam in officio, in qua ab aliis ablatum est. Maxima ablatione erat : maxima vero Coré qui erat praerogatus, ut pater Exod. 6, 21. — *Per nominis*. Hebr. viri nominis, celebros, primores, qui ad consilium sacerdotum veniebant.

3. *Sufficiat vobis*. Ut privati vivatis, et vestris auctoritate singulis contenti sitis. — *Quod omnis multitudine sanctorum eius*. Quod omnis habebat sacerdotum suorum est. Deinceps quoque etiam devincut, et quasi consecratus esque ac fidem. — *Et in istis est dominus*. Qui illis adest, beneficiorum prosequentesur.

4. *Cecidit prouis in faciem*. Humiliter orans dominum, ut seditionem hanc coram omnibus videretur.

5. Qui ad pertinaciam. Et hoc verba alludit Apocalypses. II, Tim. 2, 19, omnes. — *Cognovit dominus qui sunt ejus*. Quod omnis habebat sacerdotum suorum quem vobis sitib[us] habent et. Sacerdotio fungentur qui deus ipso ad hoc delegerit, non alii.

7. *Ponit super thymatum coram domino*. Coram sancto sacerdotio, in aula thymatum. — *Ipsa erit sanctus*. Sacerdotus et electus a deo ad sacerdotium. Multum originis, illi Lest. Hebr. Multum vobis, scilicet summis et arregeatis. Vobis superbitia.

40. Sed magis memorie praecceptorum Domini, faciunt ea, sintque sancti Deo sumi.

41. Ego Dominus Deus vester, ut eduxi vos de terra Egypti, ut esset Deus vester.

CHAPITRE XVI.

10. Idercio ad se fecit accedere te et omnes fratrias tuos filios Levi, ut vobis etiam sacerdotio vindicaretis,

11. Et omnis globus tuis stet contra Dominum qui est aaron amator et murmuris contra eum ?

12. Misit ergo Moyses ut vocaret Dathan et Abiron filios Eliah. Qui responderunt : Non venimus ;

13. Quia nos de terra, quis latit et melius manabat, ut occidere in desertu, nisi et dominatus fuimus nostri.

14. Revera induxit nos in terram, quae fluit rivo lacus et melius, et dedidit nobis possessiones agrorum et vinearum; non et oculos nostros vis eruerunt; non venimus.

15. Iratusque Moyses valde, ait ad Dominum : Ne respicias sacrificia eorum; tu sis quod nequum quidem unquam accepteris ab eis, nisi affixeris querendis.

16. Dixitque ad Coré Tu et omnis congregatio tua stet seorsum coram domino, et aaron crasino separabitur.

17. Tollit singulari thuribula vestra, et ponite super ea incensum, offerentes domino: quia singulari quinquaginta viri, et sanctos applicabili sibi; et quos elegi, approquinabunt ei.

18. Hoc igitur facite : Tollat unusquisque qui thuribula sua, tu Coré, et omnes concubinae tue :

19. Num parum vobis est, quod separavit vos de domo Israel ab omni populo; et junxit ubi, ut serviretis et in cultu tabernaculi, et stataret coram frequenter populo, et ministraretis ei?

20. Dixitque rursum ad Coré : Audite Iovi;

21. Num parum vobis est, quod separavit vos de domo Israel ab omni populo; et junxit ubi, ut serviretis et in cultu tabernaculi, et stataret coram frequenter populo, et ministraretis ei?

22. Tollit singulari thuribula vestra. Les levites n'avaient pas le droit de servir le temple, mais Coré et ses compagnons, qui étaient sans doute prêtres, avaient tout à faire à la communion des prêtres dont ils voulaient usurper les fonctions. Ils avaient dans leurs encenseurs un feu profane, et furent dévorés par ce feu en punition de leurs prétentions et de leur sacrilège. Ce châtiment est la figure des flammes éternelles qui doivent dévorer les schismatiques qui troubleront l'Eglise du Christ et causent la perte de tant d'âmes.

23. Misit ergo Moyses ut vocaret Dathan et Abiron. Dathan et Abiron étaient de la famille de Ruben, frères des enfants de Jacob. A ce titre, ils voyaient avec peine que Moïse, qui était de la tribu de Lévi, fut au-dessus d'eux. Pendant que Coré veut envier à Aaron le sacerdoce, il cherche à envier à Moïse la souveraineté pourvoir. C'est une révolution bien conçue dont les deux frères se sont emparés pour en partager les places et les honneurs. Le mariage de ces deux est purement profane. Ils ne parlent pas de la sainteté du peuple, ils n'allient que les intérêts matériels.

24. Tollit singulari thuribula vestra. Les levites n'avaient pas le droit de servir le temple, mais Coré et ses compagnons, qui étaient sans doute prêtres, avaient tout à faire à la communion des prêtres dont ils voulaient usurper les fonctions. Ils avaient dans leurs encenseurs un feu profane, et furent dévorés par ce feu en punition de leurs prétentions et de leur sacrilège. Ce châtiment est la figure des flammes éternelles qui doivent dévorer les schismatiques qui troubleront l'Eglise du Christ et causent la perte de tant d'âmes.

25. Omnis globus tuis. Congregatio tua, gregales tui. — Quid est enī Aarōn? Quid fit Aarōn? nos enim ipsi ac ingressi sacerdotio, sed a deo vocatus fuit.

26. Misit ergo Moyses. Nutram ad absentes Dathan et Abiron, et etiam ad Hon; nam Cor solus erat proximus Mosi. — *Non videtis*. Non videtis, quod omnis levitas.

27. *Reverti indistincti nos*. Et sacerdotes qui erant dicebant : Hoccecum in deserto est terram illa fertilissima, quam tunc in industria iunctum jactabat. — *Ocules nostros vis eruerit*? Ut non videamus tuas imposturas? — *Vel siiam sensus est*: a paras in corpora nostra sensives, si tibi non parcaemus, oculis nobis eruendis?

28. *Sacerdotia*. Thuriferas, non enim victimas, sed tantum thymatum obluerintur.

29. *Ducuta quinquaginta thuribula*. Non sumpta de sanctuario, sed quia seditione sibi fecerant.

30. *Quod cum fecisset*. Illi 250: Dathan et Abiron, Coré et Hon venire noluerunt ex contumacia, vel sibi a Deo timenter malum aliquod.

31. *Gloria domini*. Major solito lux et fulgor in columna nubis, divinam indicans proximam.

32. *Separavimus* ne media congregatio his.

33. Sacerdotum ambiceadum, et populi qui illis aderant, illigare favebat.

34. Subditorum segregare se a seditionis; hinc Moses